
Někdo vypustil rybářům chovný rybník - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 30 Srpen 2013 04:03

  

Policisté z Obvodního oddělení v Jaroměři vyšetřují, kdo a proč v noci z pondělí 26. na úterý 27.
srpna vypustil rybářům v Jasenné u Jaroměře chovný rybník plný ryb.

           {jathumbnail off}  

"Mezi devátou hodinou večerní a šestou hodinou ranní se kdosi připlížil na hráz rybníka, urazil
visací zámek na řetězu a otevřel výpusť rybníka. Po otevření stavidel se s vodou vyplavil i
veškery živý obsah – přes dvě tuny ryb na chov. Ryby s vypouštěnou vodou zamířily
melioračním odtokem do sousedního asi jeden kilometr vzdáleného rybníka Balaton," uvedla k
případu tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Podle jejích slov z celkového živého obsahu přes 350 kilogramů ryb cestou uhynulo, necelou
pětinu, asi 500 kilogramů, se podařilo rybářům zachránit. Ostatní byly odplaveny až do rybníka
Balaton, který však náleží jinému vlastníkovi než rybářům, kterým patří vypuštěný chovný
rybník.

  

"Celkovou hmotnou škodu tak vlastník chovného rybníku vyčíslil na částku 102 tisíc korun.
Policie případ prošetřuje jako přečin poškození cizí věci, za který viníkovi hrozí až roční trest
odnětí svobody," dodala Eva Prachařová.

  

Foto archiv Policie ČR

               

 1 / 1


